



نشریه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی استان زنجان ● سال سوم/ شماره بیست و پنجم/ پنجشنبه ۲۱ مردادماه ۱۳۸۹/ قیمت ۱۰۰ تومان

## آیت ... سید محمد حسینی زنجان: امروزه هجوم های زیادی بر جهان تشیع وارد می شود



آیت ... سید محمد حسینی زنجان با بیان اینکه یکی از برکات ماه مبارک رمضان نزول قرآن در این ماه مبارک است تصریح کرد: قرآن کتاب هدایت بندگانی الهی است و کتابی است که خاتمیت دین اسلام به وسیله این کتاب آسمانی به اثبات رسیده است. امام جماعت مسجد جامع زنجان یکی دیگر از فضیلت های ماه مبارک رمضان را لیلۃ القدر عنوان کرد و گفت: در قرآن کریم آمده است که: (انا انزلناه فی لیلۃ القدر، لیلۃ القدر خیر من الف شهر، تنزل الملائکة والروح فیها باذن ربهم من کل امر) پس به طور اجمال فضیلت های بزرگی برای این ماه است و این فضیلتها هم نشأت گرفته از رحمت خداست و خدای تعالی می خواهد رحمت و مغفرت خودش را در این ماه به منصفی ظهور برساند و بندگانی که آلوده به معصیت هستند با روزه گرفتن و شب زنده داری موجبات بخشایش گناهان را فراهم می کنند. ایشان اظهار داشتند: اعمالی که در این ماه وارد شده یک بخش اعمال واجب که شامل روزه گرفتن است که آن هم با شرایطی واجب می شود و روزه گرفتن مثل نماز نیست. در صورتی که روزه ضرر نداشته باشد همه باید روزه بگیرند و افرادی که بیمار هستند یا مسافر، تکلیف روزه از دوش آنها برداشته می شود. متنبی اگر بیماری بهبود یافت و یا مسافری از سفر بازگشت، باید قضای آن روزه را به جا آورد. ادامه در صفحه آخر

آیت ... سید محمد حسینی زنجان گفت: امروزه هجوم های زیادی بر جهان تشیع و به خصوص به اصل امامت وارد می شود. ایشان افزودند: در خصوص شبهات دینی به طرق مختلف امروزه سؤالات زیادی مطرح می شود و بزرگان و علما باید به این سؤالات و شبهات پاسخ دهند. امام جماعت مسجد جامع زنجان با بیان اینکه امروزه در مقابل به هجوم های دشمنان باید میزگرد هایی در مساجد تشکیل گردد خاطر نشان کرد: در حال حاضر شبکه های ماهواره ای زیادی در کشورمان در مقابل هجوم های فرهنگی دشمنان تأسیس شده که این امر کافی نیست و ما مؤظفیم که میزگرد ها را در مساجد توسعه دهیم. آیت ... حسینی زنجان در ادامه به فضیلت های ماه مبارک رمضان اشاره کرد و یادآور شد: در فضیلت ماه مبارک رمضان همین بس که انتصاب این ماه به خداست و البته واضح و روشن است که خداوند نه جسم دارد و در قالب زمان جای دارد، بلکه مافوق زمان و مکان است و این نسبت، نسبت شرافتی است و اهمیت این ماه مبارک را خدا می خواهد بیان کند. ایشان تصریح کرد: وقتی می گویم ماه خدا یعنی ماهی که منتسب به خداست و از شرافت ویژه ای برخوردار است و یکی از شرافت های ویژه ی این ماه ریزش گناهان است و در اثر روزه گرفتن و صبر کردن در مقام اطاعت الهی باعث تطهیر باطن شده و موجب ریزش گناهان ما می گردد.

رییس انجمن دفاع از حقوق معلولان خبر داد: آموزش و پرورش از استخدام معلولان واجد شرایط خودداری می کند

صفحه ۲

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی:

اطلاع رسانی حد و مرز جغرافیایی ندارد

صفحه ۲

فضیلت های ماه مبارک رمضان

صفحه ۴

رئیس شورای شهر زنجان:

خبرنگاران سهم عمده ای در توسعه و آبادانی شهر دارند

صفحه ۲

**همه منتظر آمدنش بودند**  
بیش از یک ماه بود که همه منتظر آمدنش بودند، رسیدنش قریب بود و آغازش برای هیچ کس غیرمنتظره به نظر نمی رسید، چشم ها دو سه شب بود که به آسمان خیره شده بودند تا شاید آن را ببینند و آقا گفته بود هرکسی دیدش خبر دهه، این فریضه هر مرد و زن مسلمان است. آن روزها رادیویی در کار نبود که دکمه اش را بپیچانی و یکی از آن سو بگویند که مراجع عظام هلال ماه رمضان را رویت کردند، بلکه بیشتر مجتهدان و ائمه ی جمعه ها در شهرهای خود آغاز ماه مبارک رمضان را اعلام می کردند، باینحال با تلگراف از شهرهای مجاور نیز پرس و جو می شد تا خدای ناکرده مردم در ادای فریضه ی الهی، دچار نقصان نشوند. مراسم فرق چندانی نکرده و شکل و شمایل برگزاری آداب ماه رمضان دست خوش تغییر زیادی نشده است، سحر که می شد باید از خواب برمی خواستی و شیرینی خواب صبح بر خود حرام می کردی، ماه، ماه خفتن نیست اما باید بیدارکننده ای باشد تا تو را بیدار کند و صدایی که خواب را بر آشوبد و تو را بر انگیزد تا در پیشگاه پروردگار و خالق یکتا بایستی. در روزگاران گذشته زنجان ها نیز برای این بیداری روش های مختلفی داشتند، ساعت شماطه ای کوک می شد تا سحرگاه با زنگ بلندش اعضای خانواده را از خواب بیدار کند. بیداری یکی از اهالی محله هم کافی بود تا کم کم همه بیدار شوند، همسایه، دیوار همسایه بغلی را با مشت می زد، یکی به درب خانه دیگری می رفت و او نیز بنوبه خود همسایه و آشنای دیگری را بیدار می کرد. در آن زمان، همسایه ها هوای هم را داشتند، نمی گذاشتند کسی خواب بماند و بدون سحری روزه بگیرد، البته هر محله ای نیز برای خودش مناجات خوان داشت که سحرگاه با صدای ادامه در صفحه آخر

### سازمان آگهی های



آماده دریافت آگهی های شماست

تلفکس: ۳۲۶۲۵۷۳

omidezanjan@gmail.com



**مشترکین محترم:**

استفاده درست از نیروی برق نشانه فرهنگ والای افراد جامعه و رعایت ارزشهای اسلامی و اجتماعی است.

بیاید با مصرف درست و بهینه برق، سرمایه های ملی را صیانت نمائیم.

**روابط عمومی و کمیته کاهش پیک شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان**

گروه تواشیح و مدیحه سرائی

**الغدیر**

متشکل از قاریان و حافظان ممتاز

و بین المللی

آماده اجرای برنامه های متنوع است.

مسئول هماهنگی:

۰۹۱۹۲۷۷۳۵۶۰

(سلیمانی)